INDICAÇÃO  1216 , de  2014
“INDICAMOS, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, a fim de que determine aos órgãos competentes a adoção de providências visando à criação do Segundo Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais e Tabelionato de Notas do município de Hortolândia, tendo em vista as necessidades da ampliação dos serviços oferecidos para a população.”

Sala das Comissões, em

Apresentada pela COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, Parecer 652/14 sobre Processo RGL 9230/13